

Text těla emailové zprávy z podání 3752/2022

Od: [REDACTED]

Komu: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, podatelna@osoud.ckr.justice.cz, podatelna@osoud.jhr.justice.cz,
prihova@osoud.jhr.justice.cz, podatelna@osoud.plh.justice.cz, podatelna@osoud.psk.justice.cz,
podatelna@osoud.ptc.justice.cz, podatelna@osoud.sce.justice.cz, podatelna@osoud.tab.justice.cz

Kopie:

Předmět: Žádost o poskytnutí informace a rozeslání dotazníku pro soudce okresního soudu - pro účely disertační práce [REDACTED]

Vážení,

imenuji [REDACTED] a jsem studentkou doktorského studia na [REDACTED]

S dovolením se na Vás obracím s *žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím*, pro účely mé disertační práce na téma Smír v civilním řízení, kterou v současné době dokončuji.

Předmět: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. pro účely výzkumu v disertační práci

Jméno [REDACTED]

Datum narození [REDACTED]

Adresa trvalého pobytu [REDACTED]

Telefon [REDACTED]

E-mail [REDACTED]

V souvislosti s výzkumem, který bude součástí disertační práce, bych tímto chtěla požádat o vybraná data vztahující se ke smírčím řízením a smírům na půdě Vašeho okresního soudu.

Žádám o poskytnutí následujících údajů:

- 1/ počet zahájených smírčích řízení v jednotlivých letech (od roku 1995);
- 2/ počet dosažených smírů ve smírčím řízení (prétorských smírů) v jednotlivých letech (od roku 1995); a
- 3/ počet smírů v občanských a obchodních věcech (od roku 1995), a to včetně rodinněprávní agendy.

V případě, že by bylo poskytnutí některého z výše uvedených údajů spojené s neočekávaně vysokými náklady, prosím o předběžnou informaci o této skutečnosti (včetně vyčíslení).

*Současně s tím prosím o rozeslání odkazu pro vyplnění dotazníků *(kvalitativní výzkum disertační práce) *všem soudcům a soudkyním na úseku civilního řízení (občanské, obchodní, rodinněprávní spory):*

<https://forms.gle/XhzN6Lc4u8MemXpN6>

Odkaz na vyplnění formuláře mohu poslat také formou zvláštního emailu s pozváním k vyplnění, pokud by to bylo z Vaší strany shledáno jako vhodnější. Prosím proto o informaci, zda tuto mailovou pozvánku zaslat.

Děkuji předem za potvrzení o doručení této žádosti, a rovněž o odpověď na

zprávu.
V úctě



Datum podání: 21. 2. 2022

Od: [REDACTED]
Odesláno: úterý 1. března 2022 16:27
Komu: Věra Lusková
Předmět: Re: Žádost o zaslání formou zvláštního e-mailu - naše sp. zn. Si 20/2022

Vážená paní Lusková,

děkuji předem za informaci.

Tímto zužuji svou žádost pouze na informace z el. vedení spisů, tj. od roku 2002.

Dotazník zašlu zvláštním emailem.

Děkuji za spolupráci.

V úctě

[REDACTED]

út 1. 3. 2022 v 14:41 odesílatel Věra Lusková <VLuskova@osoud.ptc.justice.cz> napsal:

Naše sp. zn. Si 20/2022

Vážená paní magistro,

žádáme o nové zaslání samotného dotazníku, viz příloha.

S přáním hezkého dne

Věra Lusková

soudní správa

Okresní soud v Prachaticích

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: 9 Si 20/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: JUDr. Simona Vojíková

DNE: 3. března 2022

Vážená paní

Vážená paní [REDAKCE]

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bylo z informačního systému Okresního soudu v Prachaticích zjištěno následující:

1) V jednotlivých letech (od roku 2002) bylo zahájeno smírčích řízení:

r. 2002 – 0

r. 2003 – 0

r. 2004 – 1

r. 2005 – 0

r. 2006 – 0

r. 2007 – 0

r. 2008 – 0

r. 2009 – 0

r. 2010 – 0

r. 2011 – 0

r. 2012 – 0

r. 2013 – 1

r. 2014 – 2

r. 2015 – 0

r. 2016 – 0

r. 2017 – 0

r. 2018 – 4

r. 2019 – 2

r. 2020 – 1

r. 2021 – 2

r. 2022 – 0

2) V jednotlivých letech (od roku 2002) bylo dosaženo smírů:

r. 2002 – 0

r. 2003 – 0

r. 2004 – 0

r. 2005 – 0

r. 2006 – 0

r. 2007 – 0

r. 2008 – 0

r. 2009 – 0

r. 2010 – 0

r. 2011 – 0

r. 2012 – 0

r. 2013 – 1

r. 2014 – 2

r. 2015 – 0

r. 2016 – 0

r. 2017 – 0

r. 2018 – 3

r. 2019 – 2

r. 2020 – 1

r. 2021 – 2

r. 2022 – 0

3) V jednotlivých letech (od roku 2002) byl počet smírů v občanských a obchodních věcech:

r. 2002 – 0

r. 2003 – 27

r. 2004 – 33

r. 2005 – 28

r. 2006 – 30

r. 2007 – 17

r. 2008 – 39
r. 2009 – 35
r. 2010 – 39
r. 2011 – 35
r. 2012 – 45
r. 2013 – 33
r. 2014 – 44
r. 2015 – 19
r. 2016 – 21
r. 2017 – 21
r. 2018 – 36
r. 2019 – 30
r. 2020 – 35
r. 2021 – 24
r. 2022 – 0

V rámci rodinně právní agendy (opatrovnické řízení, rozvod) uzavření smíru nepřichází v úvahu.

S pozdravem

JUDr. Simona Vojíková
místopředsedkyně okresního soudu